



Spi - Donau I K/S

Lille Torv 6, 1. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 37916056

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.06.2023

Brian Maarbjerg Busk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spi - Donau I K/S
Lille Torv 6, 1. th
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37916056
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Niels Otto Damholdt, formand
Per Arberg Jensen
Anders Hoxer

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indirekte at eje vindmølleanlæg gennem ejerskab af kapitalandele og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.849 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(76.477)	(88.835)
Af- og nedskrivninger	1	(36.926)	(36.926)
Driftsresultat		(113.403)	(125.761)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.978.448	(348.980)
Andre finansielle omkostninger	2	(16.389)	(5.130)
Årets resultat		2.848.656	(479.871)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.904.762	0
Overført resultat		943.894	(479.871)
Resultatdisponering		2.848.656	(479.871)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		686.216	723.142
Immaterielle aktiver	3	686.216	723.142
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.003.643	7.373.741
Finansielle aktiver	4	7.003.643	7.373.741
Anlægsaktiver		7.689.859	8.096.883
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.925	557.738
Andre tilgodehavender		6.434	13.706
Tilgodehavender		15.359	571.444
Likvide beholdninger		375.963	91.584
Omsætningsaktiver		391.322	663.028
Aktiver		8.081.181	8.759.911

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		12.127.571	12.127.571
Overført overskud eller underskud		(4.393.954)	(5.336.623)
Egenkapital		7.733.617	6.790.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.502	1.957.008
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.443	11.955
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		247.619	0
Kortfristede gældsforpligtelser		347.564	1.968.963
Gældsforpligtelser		347.564	1.968.963
Passiver		8.081.181	8.759.911
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.127.571	(5.336.623)	0	6.790.948
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.904.762)	(1.904.762)
Valutakursreguleringer	0	(1.225)	0	(1.225)
Årets resultat	0	943.894	1.904.762	2.848.656
Egenkapital ultimo	12.127.571	(4.393.954)	0	7.733.617

Virksomhedskapital: SPI - Donau I K/S' stamkapital udgør 20.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 12.127.571 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 7.872.429 kr.

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	36.926	36.926
	36.926	36.926

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	354	220
Valutakursreguleringer	11.469	1.215
Øvrige finansielle omkostninger	4.566	3.695
	16.389	5.130

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	923.158
Kostpris ultimo	923.158
Af- og nedskrivninger primo	(200.016)
Årets afskrivninger	(36.926)
Af- og nedskrivninger ultimo	(236.942)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	686.216

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Opskrivninger primo	7.373.741
Valutakursreguleringer	(1.225)
Andel af årets resultat	2.978.448
Udbytte	(3.347.321)
Opskrivninger ultimo	7.003.643
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.003.643

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

SPI - Donau I K/S ejer ét kommanditselskab i Tyskland (KG). Selskabet hæftet herved for sin andel af stamkapitalen.

SPI - Donau IVS & Co. Erste KG:

Stamkapital 2.200.000 EUR, Indskudt 1.177.565 EUR, Resthæftelse 1.022.435 EUR, svarende til 7.603.338 kr.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med et årligt honorar på 68 t.kr. Honoraret indeksreguleres med nettoprisindekset, dog minimum med 1 % årligt. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Dermed udgør restforpligtelsen 34 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
